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Kraków jest pierwszym miastem w Polsce, które dostrzegło, że trzeba pomagać pszczołom, z powodzeniem
bowiem żyją one nawet w dużych aglomeracjach. Miasto postanowiło więc zbudować system małych
miejskich pasiek, rozmieszczonych w bezpiecznej od siebie odległości i przekonać do tego mieszkańców.
Nasze miejskie pszczoły to rasa łagodna dla człowieka – nieatakowane nie zaatakują. Pamiętajmy, że
pszczoła żądli tylko w swojej obronie i zaraz potem umiera.

Jesteśmy w Krakowie od lipca 2017 roku i przekonujemy, że pszczoły w mieście mogą żyć i dobrze mu
służyć z wzajemnością. Zaczęliśmy od pięciu pasiek na dachach budynków Miasta Krakowa:

Zarząd Budynków Komunalnych, ul. Czerwieńskiego
Nowohuckie Centrum Kultury, al. Jana Pawła II
Centrum Administracyjne i Obsługi Mieszkańców, al. Powstania Warszawskiego
Centrum Obsługi Mieszkańców, ul. Wielicka
Dom Erazma przy willi Decjusza

Jedną z pasiek, na dachu ZBK, dzięki kamerce można bez przerwy śledzić na stronie internetowej
www.krakow.pl. Zajrzyj i przekonaj się, jak się mają miejskie pszczoły!

Dlaczego dachy? Ul nie musi stać na ziemi, żeby zamieszkały w nim pszczoły. Ważne, żeby blisko było
pole pszczelego pożytku, na przykład kwietna łąka, ogródki działkowe, park z kwitnącymi roślinami.
Pracująca na kwiatach pszczoła nie przeszkadza człowiekowi, a on nie musi się bać, że zakłóca jej
spokój.

„Pasieka Kraków” się rozwija i zachęca do współpracy. Korzystamy z przyjaznych owadom przestrzeni
w Nowej Hucie; w tym roku postawimy pasiekę na Błoniach Mogilskich, gdzie pszczoły będą miały do
dyspozycji około 3 hektarów kwietnej łąki. Nie będzie to zresztą jedyna nowa miejska pasieka.

Każda z naszych pasiek składa się z pięciu uli. W jednym latem mieszka około 45 tys. pszczół. Żeby
zebrać nektar, na 1 kg miodu pszczoły muszą odwiedzić około 4 milionów kwiatów. Podczas jednego
kursu owad siada na 50–100, skąd zbiera zarówno nektar, jak i pyłek. To dla nich ciężka praca, bo
dźwigają do ula ciężar równy połowie swojego ciała. Możemy im jednak tę pracę ułatwić, sadząc w
swoim otoczeniu miododajne rośliny, zarówno jednoroczne, byliny, jak i krzewy czy drzewa. Wtedy
będą miały łatwiejszy dostęp do pożywienia, bo pszczoła szuka pożywienia nawet 2–3 kilometry od
ula.

A co służy pszczołom?

krokusy
hiacynty
macierzanka
kocimiętka

http://www.krakow.pl


lawenda
śnieguliczka
dereń
wierzby
lipy
wrzosy
bluszcz pospolity

Należy pamiętać o ziołach – takich, jak mięta, tymianek, oregano i szałwia, które z powodzeniem
zimują także w balkonowych skrzynkach. Pszczoły to sprzymierzeńcy miłośników zieleni. Dzięki
zapylaniu, rośliny lepiej rosną. Z roku na rok są piękniejsze.

Dzięki „Pasiece Kraków” pszczoły pracują dla miasta, pracują dla nas!

 


